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3 اقتصاد مقاومتی

گــروه اقتصادمقاومتی- ســال 
97 علی رغم همه آمارهای ریز 
و درشــتی که از مراکز مختلف 
اماری ارائه می شد به دللی نوسانان ارزی 
ســبب تعطیلی و در نهایت بیکاری خیل 
عظیمی از نیروهای جوان و نیازمند به کار 
شد که این وضعیت علی رغم همه وعده 
ها برای کنترل غــول بیکاری هنوز راه به 
جایی نبرده است. بنابر گزارش های ارائه 
شده بر اساس سند برنامه ششم بیکاری 
باید تا سال 1400 به 8درصد برسد این در 
حالی است که در سال 98 افزایش یافته 
و امیدی به کاهش ان نیست. در کنار این 
مسائل یکی از مشکلات قدیمی و برزمین 
مانده مساله بحث امنیت شغلی است که 
به جرات می توان گفت در کشــور ما در 

ادبیات کار بی معناست.
بیــش از 90 درصد قراردادهــای کار در 
کشور ما به صورت موقت منعقد می شود، 
اگر به این موارد قراردادهای سفید امضا و 
چند ماهه و کارگران فاقد قرارداد را اضافه 
کنیــم، در مجموع حکایــت از وضعیت 

امنیت شغلی کارگران دارد.
بر اساس آماری که از وضعیت قراردادهای 
کار تــا بــه حال از ســوی مســئولان و 
نمایندگان کارگری نقل شده بیش از 9۶ 
درصد کارگران با قرارداد موقت مشغول 
به کار هستند، به این موارد قراردادهای 
سفید امضا و چند ماهه را هم باید اضافه 
کرد تا آنچــه از نابســامانی قراردادهای 

کار ترسیم می شــود را بتوان بهتر درک 
کرد و به همین دلیل وعده ســاماندهی 
قراردادهــای کار با ســه اقــدام تدوین 
آئین نامه اجرایی تبصره یک ماده 7 قانون 
کار، بازرسی های مداوم و همچنین ایجاد 
ســامانه جامع روابط کار از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شــده 

است.
سال گذشته در روزهای منتهی به هفته 
کارگر از ســوی وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی وعــده تعییــن حداکثر مدت 
قرارداد موقت برای مشاغل غیرمستمر به 

استناد قانون کار در کشور داده شد.
وعده ای که علی ربیعی، وزیر سابق تعاون، 

کار و رفــاه اجتماعی داده بــود، ناظر به 
اجرای تبصــره 1ماده 7 قانــون کار بود 
که تصریــح دارد: حداکثــر مدت موقت 
برای کارهایــی که طبیعــت آنها جنبه 
غیر مستمر دارد توسط وزارت کار و امور 
اجتماعی تهیه و به تصویب هیات وزیران 

خواهد رسید .
این قانون در ســال 1۳۶9 تصویب شده 
بود، امــا هیچ گاه در ایــن نزدیک به ۳0 
سال اجرایی نشده است و از سال 1۳9۶ 
کارگروهی در وزارت کار برای حفظ امنیت 
شغلی کارگران و جلوگیری از قراردادهای 
ســفید و غیر قانونــی مســئول تدوین 
آئین نامه اجرایی این بند از قانون شد. این 

مورد یکی از ظرفیت هــای مغفول مانده 
قانون کار اســت که نمایندگان کارگری 
معتقدند، اجرای آن حداقل برای کارگران 
مشاغل غیرمســتمر می تواند بازدارنده 

قراردادهای غیرقانونی باشد.
اگر دولت این آیین نامه را نهایی می کرد، 
بالاخــره تکلیف بخشــی از قراردادهای 
نابسامان کار روشن می شــد، اما حالا 9 
ماه اســت که این پیش نویس آئین نامه 
اجرایی در دولت خاک می خورد و موضوع 
قراردادها در مشاغل با ماهیت غیر مستمر 
بلاتکلیف است؛ عمر این بلاتکلیفی را اگر 
از زمان تصویب قانون در نظر بگیریم ۲9 
سال، اگر از زمان ورود به تدوین آیین نامه 
از دی ماه گذشــته در نظر بگیریم، بیش 
از یک ســال و اگر از زمان ارائه به دولت 

محاسبه کنیم 9 ماه است.
اما به هر حال اگر ایــن آئین نامه اجرایی 
نهایی هم بشود، به تمام قراردادهای کار 
مرتبط نخواهد بود. در این مورد این سوال 
مطرح است که آیا بر اساس قانون انعقاد 
قرارداد کار با مدت موقت در فعالیت هایی 
که جنبه دائمی دارند، مجاز است ؟ و پاسخ 
قانونی این اســت که : بر اساس مقررات 
قانون کار ، کارگر و کارفرما مجاز به بستن 
قرارداد کار با مدت موقت هستند و زمان 
قــرارداد نیز با قید شــروع و خاتمه آن با 
توافــق طرفین تعیین می شــود و اصولاً 
محدودیت زمانی برای مدت قرارداد کار 

موقت پیش بینی نشده است. 

نرخ بیکاری ترکیه در بالاترین سطح یک دهه اخیر

نرخ بیکاری ترکیه در سه ماهه منتهی به فوریه از 14.۵ درصد 
نیز گذشــت.آمارهای جدید از وضعیت بازار کار ترکیه نشان 
می دهد با تــداوم پیامدهای کاهش ارزش پــول ملی بر روی 
اقتصاد، نرخ بیکاری ترکیه به 14.7 درصد رسیده که بالاترین 
نرخ ثبت شــده این کشــور در طول یک دهه اخیر محسوب 
می شود.نرخ بیکاری ترکیه در سه ماهه منتهی به ژانویه 1۳.۵ 
درصد بود و با افزایش 1.۲ درصــدی نرخ بیکاری، اکنون بازار 
کار این کشــور به خصوص برای جوانان این کشــور وضعیت 
بغرنج تری دارد. در سه ماهه پایانی سال گذشته اقتصاد ترکیه 
سه درصد کوچک تر شد که بدترین عملکرد آن از سال ۲009 

تاکنون محسوب می شد.
به دنبال کاهش یک سوم ارزش لیر ترکیه در برابر دلار که بر 
شرایط بازار کار و اقتصاد این کشور سایه افکنده، بانک مرکزی 
این کشور از بسته های گوناگونی برای تقویت اقتصاد این کشور 
رونمایی کرده اســت. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور و 
برات آلبایراک، وزیر دارایی ترکیه گفته اند که ترکیه مشکلات 
اقتصادی وخیم خود را پشت سر گذاشــته است و اصلاحات 
ســاختاری متعددی برای کمک به تقویت رشد اقتصادی در 

نظر گرفته شده است.
با وجود کاهش نرخ تورم و کســری حساب جاری، شمار افراد 
بی کار ثبت شده در سه ماهه منتهی به فوریه از 4.۶7 میلیون 
نفر گذشــته اســت. نرخ بیکاری بدون در نظر گرفتن بخش 
کشاورزی به 1۶.8 درصد افزایش یافته است که در مقایسه با 

مدت مشابه ماه قبل 1.۲ درصد بیشتر شده است.
انتظار می رود در ماه های پیش رو نیز نــرخ بیکاری ترکیه رو 
به افزایش باشد. نرخ بیکاری جوانان 1۵ تا ۲4 ساله ترکیه به 
۲۶.7 درصد رسیده اســت که از سال ۲00۵ تاکنون مشاهده 

نشده بود.

ایجاد تعاونی تولیدکنندگان دانه های روغنی کلید 
خورد

مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران گفت: بر 
اساس توافق با مشــاور وزیر و مجری طرح ملی تعاونی های 
روغنی تولیدکنندگان و بهره برداران دانه های روغنی در قالب 
تعاونی های محصولی در زنجیره تامین ساماندهی می شوند.

حسین شیرزاد افزود: ۶ استان گلســتان، مازندران، اردبیل، 
خوزســتان، قزوین و کرمانشاه با توجه به اســتعداد مناسب 
سرزمینی و ظرفیت های تولید و سطح زیر کشت برای اجرای 
آزمایشی این طرح برگزیده شــد. به گفته وی، در هر استان 
یک اتحادیه با توجه به ظرفیت هایی مثل انبار، کارخانه های 
روغن کشــی و اعضای فعال از سوی مدیریت تعاون روستایی 
استان به ستاد معرفی می شود و بر اساس تصمیم اتخاذ شده، 
مدیران عامل شرکت تعاونی یا اتحادیه طرح مورد نظر با اعضا 
و کشاورزان زیر پوشــش، تفاهمنامه یا قراردادی منعقد می 
کنند.وی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی همه خدمات خود 
را از طریق این تعاونی ها یا اتحادیه ها ارایه می کند و شرکت 
های تعاونی و اتحادیه های مورد نظر نیز متعهد می شوند همه 
خدمات دریافتی را بین اعضا و کشاورزان توزیع کنند.شیرزاد 
اعلام کرد: کارگروه های اســتانی دانه های روغنی با ریاست 
سازمان جهاد کشــاورزی استان در ســال جدید برگزار می 
شود.به گفته وی، تشکیل زنجیره تامین در حوزه محصولات 
راهبردی به منظور انسجام بخشی و ایجاد تشکلهای هدفمند 

در اولویت سازمان مرکزی تعاون روستایی قرار دارد./ایرنا

راه اندازی سامانه ثبت خسارت سیل زدگان 
به دســتور مدیرعامل صنــدوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، 
روستائیان و عشایر امکان ثبت خسارت برای اعضای صندوق در 
سامانه سبا فراهم شد.روستاییان و عشایر، به منظور شناسایی 
انواع خسارات و میزان آسیب وارده به اعضای سیل زده صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در حوادث اخیر و 
همچنین امکان برنامه ریزی مناسب برای مساعدت به این قشر 
تلاشگر و زحمتکش کشور، سیستم ثبت خسارت سیل زدگان 
در چارچوب ســامانه بیمه اجتماعی )سبا( تهیه و در دسترس 
کارگزاران، دفاتر استانی و ســتاد مرکزی صندوق قرار گرفت.
محســن کهتری، مدیرکل آمار و فن آوری اطلاعات صندوق 
بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و عشــایر با اعلام این 
خبر اظهار کرد: این سامانه که با هدف مساعدت و جمع آوری 
و دسترسی به آمار و اطلاعات دقیق روستاییان خسارت دیده 
برنامه ریزی شده است امکان شناسایی افرادی که فاقد هرگونه 
پشتیبانی های لازم هســتند را مهیا می کند.وی ادامه داد: با 
توجه به اینکــه در بروز بلایای طبیعی همیشــه خانواده های 
آسیب دیده ای هســتند که از حمایت های ســازمان یافته و 
پشتیبانی مراکز بیمه ای جا می مانند، مجموع این آمارهای به 
دست آمده از سازمان ها و ارگان های مختلف امکان شناسایی 
آســیب دیدگانی را که هیچ گونه کمک و پشتیبانی دریافت 
نکرده اند، فراهــم می کند.کهتری توضیح داد: بــا راه اندازی 
سامانه ثبت خسارات ســیل زدگان حوادث اخیر، کارگزاران 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر می توانند 
اطلاعات آســیب دیدگان از سیل شــامل اقلام اطلاعاتی نوع 
خسارت، محل و تاریخ حادثه، تخمین درصد و مبلغ خسارت و 

نیز توضیحات لازم در این خصوص را ثبت کنند./مهر 

ایجاد 1320 فرصت شغلی برای جوانان
 با تسهیلات 63 میلیارد تومانی

مدیرعامــل صنــدوق کارآفرینــی امید از 
بهره برداری ۵۲0 طرح در حــوزه جوانان 
با همکاری مشترک وزارت ورزش و جوانان 
خبر داد و گفت: این طرح ها به ایجاد 1۳۲0 
فرصت شغلی منجر شده است.اصغر نوراله 
زاده در مراســم افتتاح همزمان طرح های 
اشــتغال مورد حمایت صندوق کارآفرینی 
امید که با حضور وزیر ورزش و جوانان برگزار 
شد اظهار کرد: این طرح ها با همکاری وزارت 
ورزش و جوانان به بهره برداری رســیده و 
۶۳0 میلیارد ریال تسهیلات به آنها پرداخت 

شده است.
وی ادامه داد: صنــدوق کارآفرینی امید از 
ابتدای فعالیت دولت یازدهم تا پایان ســال 
97 در حوزه جوانان ۳49 هزار و ۲۶7 فقره 
تسهیلات اشــتغال با اعتبار 4۲ هزار و 109 
میلیارد و ۲8۳ میلیون ریال پرداخت کرده 
اســت که از این تعــداد۲11۳70 فقره به 
مردان و 1۳۶09۵ فقره بــه بانوان و 180۲ 
فقره به اشــخاص حقوقی پرداخت شــده 
است.مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از 
مجموع تسهیلات، پرداختی 10۶8۲0 فقره 
تسهیلات را مربوط به حوزه ازدواج جوانان، 
۵۶41 فقره تســهیلات را مربــوط به حوزه 
مسکن جوانان و ۶9۳07 فقره تسهیلات را در 
سایر سرفصل ها عنوان کرد.نوراله زاده تصریح 
کرد: صندوق کارآفرینی امید از ابتدای قانون 
حمایت از اشتغال روســتایی و عشایری از 
محل منابــع صندوق توســعه ملی تاکنون 
۲4 هزار و 9۵7 فقره تسهیلات با اعتبار 1۲ 
میلیون ریال پرداخت کرده اســت.به گفته 
وی از مجموع تسهیلات پرداختی 1۲ هزار و 
۵۲8 فقره به مردان و 11 هزار و 77 فقره به 

بانوان پرداخت شده است.

رئیس مجمع عالی کارآفرینان گفت: تا وقتی فرهنگ کارآفرینی در 
جامعه ایجاد نشود کارآفرینی رخ نمی دهد و  خود به خود کشور توسعه 
اقتصادی نمی یابد چون نیازمند به زیرساخت های درست فرهنگی 

برای اقتصاد هستیم. 
امین شاکری دوشنبه شب در کنفرانس ملی، منطقه ای جوان خلاق، ایران پیشرو 
در بیرجند افزود: در حوزه  اقتصادی مشکل در کشور زیاد است و این مشکلات 

زیربنایی محسوب می شود.  
وی ادامه داد: استان های غنی به لحاظ منابع خدادادی در کشور داریم اما از این 
منابع کمترین بهره برداری می شود و در حوزه  های مختلف راحت ترین کار برای 
ما این است که معادن را کشف، استخراج و سپس خام فروشی کنیم در حالی که 

در سراسر دنیا  این نسخه منسوخ شده است.  
رئیس مجمع عالی کارآفرینان در ادامه بیان کرد: خراسان جنوبی مستعد به لحاظ 
منابع خدادادی است که اگر شناسایی شده و برای  آنها پهنه شغلی تعریف کنیم 

برای استان ارزش افزوده ایجاد می شود.  
شاکری گفت: در کنار ارزش افزوده اقتصادی ارزش افزوده اجتماعی، فرهنگی، 
گردشگری و ... ایجاد شده که به توسعه و پیشرفت  یک استان و منطقه کمک 

می کند.  
وی افزود: کارآفرین فردی است که یک ایده را پرورش داده و با مخاطره و ریسک 
پذیری آن را تبدیل به یک ارزش افزوده کند،  کارآفرینی از یک ایده خلاقانه شروع 
می شود و با مخاطره و ریسکی از جانب کارآفرین به وقوع می پیوندد و به ایجاد 

یک ارزش  افزوده اجتماعی یا اقتصادی منجر می شود.  
شاکری اظهار داشت: ترس از شکست مانع پیشرفت می شود اما بزرگان کسب و 
کار پول را آن طرف ریسک می دانند و بسیاری  از افراد موفق در حوزه اقتصادی 
افرادی هستند که جرات کارکردن داشته و ریسک را قبول می کنند البته ابتدا 

باید توانمندی خود  برای یک کار را بسنجیم و سپس اقدام به انجام کار کنیم.  
وی یادآور شد: شاید یک فرد در زمینه موسیقی و ســینما و ... موفق باشد اما 
نباید در انتخاب رشته فقط با توجه به فشار والدین  انتخاب رشته کند و فرد باید 

استعداد خود را کشف کند.  
رئیس مجمع عالی کارآفرینان بیان کرد: افرادی با شناسایی توانمندی های خود 
به موفقیت های بزرگی رسیده اند و قرار نیست همه  کشور ما فقط دکتر و مهندس 

باشد در هر کار تلاش کنید که بهترین باشید.  
مجمع عالی کارآفرینان به همت تعدادی از کارآفرینان، مدیران و فعالان حوزه 
اقتصاد و کسب و کار در تیر 1۳9۲ به عنوان  مؤسسه ای غیردولتی و غیرانتفاعی 

تشکیل شد.  

کارآفرینی نیازمند فرهنگ سازی
 در جامعه است

پیگیری اشتغال قهرمانان ورزشی با جدیت 

ایران میزبان دومین نمایشگاه بین المللی کار 
دومین نمایشگاه بین المللی کار ایران از دوم تا پنجم اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار میشود.سعید 
سمیعی رئیس مرکز کار ایران در نشست خبری دومین نمایشگاه بین المللی کار ایران با تشریح اهداف برگزاری این نمایشگاه که از دوم تا 
پنجم اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار میشود، به دستاوردهای نمایشگاه اول که سال گذشته برگزار شد 
اشاره کرد.وی این نمایشگاه را بزرگترین رویداد کاریابی و خدمات وابسته به بازار کار معرفی کرد و گفت: در حاشیه این نمایشگاه همایش ملی 
آینده مشاغل و مشاغل آینده نیز با نگاهی به آینده پژوهی در حوزه اشتغال برگزار می شود.سمیعی گفت: تفاوت این نمایشگاه با نمایشگاه های 

کار که از سوی دانشگاه ها برگزار می شود که این است که بازار هدف در این نمایشگاه همه شرکت ها، سازمان ها و همه کارجویان هستند.

واکاوی قانون بر زمین مانده کاردر گزارش تحلیلی »اقتصادسرآمد«

تراژدی امنیت شغلی 

شرکت توسعۀ منابع آب و نیروی ایران در نظر دارد ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی " تهیه مواد 
اولیه، طبخ و سرو غذا در کارگاه سرنی )استان هرمزگان(" را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به شماره ۲09800108۳00000۳ برگزار نماید. از متقاضیانی که دارای گواهی صلاحیت مربوطه از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود با توجه به تاریخ های زیر جهت دریافت اسناد 

ارزیابی کیفی به آدرسwww.setadiran.ir مراجعه نمایند.
 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه "ستاد": 98/01/۲۶            

 مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: 98/01/۳1                           
 مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: 98/0۲/1۵              

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل 
مناقصه    از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

شماره م الف :1۳1 شناسه آگهی : 4۳۲79۲   

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
نوبت دوم برای مناقصه عمومی 

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: 
موضوع اشتغال قهرمانان ورزشی ملی و بین 
المللی در شــورای عالی  اشتغال به ریاست 
رئیس جمهوری و با همکاری وزارت ورزش 

و جوانان و وزارت تعاون دنبال می شود. 
»محمد شریعتمداری« در نشست با اعضای 
تیم ملی  کاراته کشــورمان به مناسبت روز 
جوان، از سرپرست سازمان تامین اجتماعی 
خواست مشکلات اشتغال تیم ملی کاراته 
کشور را به  شــکل ویژه پیگیری کند.  وی 
یادآوری کرد: مسئولیت ساماندهی اقتصاد 
ورزش در وهله نخســت با وزارت ورزش و 
جوانان اســت و وزارت تعاون مــی تواند با 
 اســتفاده از امکانات خود و به سبب ارتباط 
مهمی که مسائل اجتماعی و سلامت جامعه 

با ورزش دارد، به پیگیری موضوع بپردازد. 
شــریعتمداری وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی را یک نهاد بــزرگ اجتماعی در 

کشــور توصیف کرد و گفت: افزون بر 4۲ 
میلیون  نفر با ســازمان تامیــن اجتماعی 
مرتبطند و با احتســاب اعضــای صندوق 
بازنشســتگی کشــوری و صنــدوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان،  روســتاییان و عشایر 
و مجموعه کارگری و غیره، حجم زیادی از 
ایرانیان با این وزارتخانه ارتباط درجه یک 
پیدا می کنند.  به گفتــه وی، اگر در جامعه 
نخبگان کشور، نشاط و ســلامت از طریق 
ورزش حاکم شود آن کار از طریق نخبگی، با 
ارزش و دقت  بیشتری پیش می رود و اگر در 
جامعه کارگری کشور ورزش را حاکم کنیم، 

نشاط و سلامت به آن جامعه برمی گردد.  
 وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی یادآوری 
کرد ســرمایه گذاری در ورزش به سلامت 
و بهداشــت روان و رهایی از گرفتاری های 
 ناشــی از اعتیاد و تبهکاری مــی انجامد و 
ورزش پادزهر بســیاری از ناهنجاری های 

اجتماعی است.   شریعتمداری بیان داشت: 
در ورزش هایی مانند فوتبال، تبلیغ به همراه 
خود ورزش است اما در بسیاری از رشته ها 
مانند کاراته  مظلومیت هایــی وجود دارد 
که باید جبران شود.   به گزارش ایرنا، دهم 
مرداد 1۳9۵ معــاون اول رئیس جمهوری 
آیین نامــه اجرایــی جذب و اســتخدام 
قهرمانان مشمول قانون سرباز  قهرمان را که 
به تصویب هیات وزیران رســیده بود، برای 

اجرا ابلاغ کرد.  


